
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 maggio 2021 

 

Il giorno 12 del mese di maggio dell’anno 2021, alle ore 18:00 si è tenuta la riunione a distanza tramite 

meet di G Suite for educational al link:  https:meet.google.com/nxo-fyqf-ame  per discutere i seguenti 

punti all’ordine  del giorno:  

 

1. Approvazione consuntivo  

2.  Adesione generale alle azioni PON  

3. Situazione lavori scuola infanzia Cardeto  

4. Monitoraggio Fondazione Carit (richiesta informazioni sanificatori d’aria)  

5. Adesione concorso Conad  

6. Varie ed eventuali 

 

Sono presenti il Presidente del Consiglio di Istituto, il Sign. Panetti Danilo, la Dirigente Scolastica, 

prof.ssa Maria Principato come membro di diritto, la DSGA Nadia Sini 

Rappresentanti dei docenti: Doc Panacci Francesca, Doc Tempesta Maria, Doc Donatelli Cristina, Doc 

Forti Chiara, Doc. Gennari Stefania, Doc. Barbetti Simona, Doc. Cini Vittoria 

Rappresentanti ATA: Sig. Stefania Petrignani 

Rappresentanti genitori: Sig.ra FIORENTINI Claudia, Sig. LIURNI Alessandro, Sig. PIZZACALLA 

Antonio, Sig.ra GRILLI Anna Rita, Sig. PANETTI Danilo  

Presiede i lavori il Presidente Danilo PANETTI, verbalizza la docente Simona BARBETTI 

 

Constatata la regolare composizione dell’assemblea, il Presidente dichiara aperta la seduta (omissis) 

 

 

====================================================================== 

 

DELIBERAZIONE N. 61   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 maggio 2021 
 

PUNTO N. 1: Approvazione consuntivo 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la Nota Ministeriale prot. N. 5467 del 10 marzo 2021, Proroga per la predisposizione ed 

approvazione del conto consuntivo 2020, che indicava quanto segue:  
 le istituzioni scolastiche provvedono all’approvazione del conto consuntivo 2020 secondo le 

tempistiche di seguito indicate:  

-  entro il 15 aprile 2021, le istituzioni scolastiche predispongono il conto consuntivo e la 

relazione illustrativa da sottoporre all’esame dei revisori dei conti;  

- entro il 15 maggio 2021, i revisori dei conti esprimono il parere di regolarità amministra-

tivo- contabile sul conto consuntivo con apposita relazione;  

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0003831/U del 18/05/2021 10:14II.1.2 - Delibere Consiglio di Circolo

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
https://meet.google.com/nxo-fyqf-ame


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

 

- entro il 30 maggio 2021, le istituzioni scolastiche provvedono all’approvazione del conto 

consuntivo.faceva slittare gli adempimenti di approvazione  

VISTA la relazione al conto consuntivo della Dirigente Scolastica 

VISTA la modulistica ministeriale predisposta dal DSGA   

CONSIDERATO il parere favorevole dei revisori dei conti pervenuto in data 30/04/2021  

 

DELIBERA  

 

all’unanimità di approvare il Conto Consuntivo 2020 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 

segue: 

 

            IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  

           Ins. Simona Barbetti                             Panetti Danilo  

 

 

========================================================================== 

 

 

DELIBERAZIONE N. 62   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 maggio 2021 

 

PUNTO N.  2: Adesione generale alle azioni PON 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  

VISTO il bando PON prot. 9707 del 24 aprile 2021 -  Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

CONSIDERATO che nel bando pubblicato alla sezione MODALITÀ’ E TERMINI DI 

PRESENTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI punto 6 si legge  
Le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di 

Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione 

generale alle Azioni del Programma operativo nazionale.  

CONSIDERATA che la precedente delibera n. 123 risale all’anno scolastico 2016/2017 

VISTA la possibilità di ampliare con tali fondi l’offerta formativa della DD Aldo Moro 

 

DELIBERA  

 

All’unanimità di approvare l’adesione generale alle azioni PON   

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

 

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 

segue: 

 

            IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  

           Ins. Simona Barbetti                             Panetti Danilo  

 

 
DELIBERAZIONE N. 63   DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 12 maggio 2021 

 
PUNTO N.  5 Adesione concorso Conad  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
VISTO il bando CONAD 
CONSIDERATE le richieste di adesione  
VISTA la possibilità di acquistare beni di consumo 
CONSIDERATA la consuetudine di adesione a tale bando 

 
DELIBERA 

  
all’unanimità l’adesione al concorso CONAD  
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma viene sottoscritto come 
segue: 

 
 IL SEGRETARIO                                                                                             IL PRESIDENTE  
Ins. Simona Barbetti                                                                                           Panetti Danilo  
 

=============================================================================== 
Si attesta che le presenti deliberazioni sono state pubblicate in data 18/05/2021 con le modalità prescritte 

dall’art. 27 del D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416 nell’apposito ALBO della Scuola.  

  

                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                             Prof.ssa Maria Principato  
 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 3, Comma 2, del D.L. N° 39/93 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni 

 

 

 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

